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Stowo od autorow

MADRAFi

“Szukatem koncepcji gry, ktdra chcialbym napisaé. Zrobienie prostej gry tekstowej
wydawalo sie $wietnym pomystem. Jaki$ czas temu widzialem fanowska grafike gry
Star Citizen dla Atari 2600. Pomyslalem, Ze fajnie byloby zrobi¢ prosta gre Atari z
terminalem do kupowania i sprzedazy oraz mozliwosécig zmiany lokalizacji. Osiagniecie
tego zajeto mi rok. Na poczatku nie wiedziatem nic o programowaniu Atari, ale udato
mi sie ukonczy¢ gre z pomocg wspaniatych ludzi ze spotecznosci Atari”

KRZ

“Uwielbiam gry dziejace si¢ w kosmosie. Dlatego bez wahania zgodzilem si¢ poméc
Madrafiemu z grafika. W grze znajduje si¢ 28 grafik, z czego 3 caloekranowe w intrze
i 25 mniejszych w czesci gtéwnej. Oby dobrze urozmaicaly rozgrywke. Zycze milej
zabawy!”

Broniu
“Chciatbym podzigkowaé mojej skreconej kostce i ztamaniu ko$ci udowej za zapewnienie

mi wystarczajacej ilosci wolnego czasu, aby od podstaw stworzy¢ rysunki koncepcyjne.
To bylo wspaniate do§wiadczenie, ktérego wolatbym juz nigdy nie powtarzaé”

Caruso

“Muzyka rodzi sie w bolach, ale mam juz pomyst ktéry powinien zadziata¢”



Stownik

Loc
Nav
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QFuel
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Empty Cargo
Prod

Cargo

Refuel

Aktualna lokalizacja
Punkt nawigacyjny. Ustaw, aby dotrze¢ do celu.

Jednostka odleglosci.
Uniwersalny pomiar odlegtosci migdzy uktadami miedzygwiezdnymi.

Paliwo kwantowe, wykorzystywane do napedzania statkéw kosmicznych.
Wykonaj skok do wybranego miejsca docelowego.

Kredyty Zjednoczonej Ziemi. Waluta w grze.

Standardowa jednostka towaru. Pomiar przestrzeni tadunkowe;.
Maksymalny fadunek, jaki moze mie¢ dany statek.

Niewykorzystane miejsce na statku.

Producent statku kosmicznego.

Maksymalna fadowno$¢ statku.

Ilo$¢ Qfuel wymagana do tankowania.




Wymagania sprze¢towe

Gra dziata na standardowym Atari XL / XE z minimum 64 KB pamieci. Urzadzenia PBI nie s
obstugiwane. Musisz uruchomic jg ze standardowego urzadzenia SIO.

Cel gry

Ostatecznym celem gry jest zarobienie jak najwiekszej liczby UEC, zakup najwiekszego statku
towarowego i zostanie krélem transportu towaréw.

Start nowej gry

Z menu gléwnego wybierz N, aby rozpocza¢ nowa gre. Wykonanie tej czynnosci podczas
trwajacej gry spowoduje zresetowanie statku, jego zawartoéci i pozycji gracza oraz UEC do
wartos$ci poczatkowej. Mozesz wylaczy¢ i wlaczy¢ muzyke, naciskajac S.

TR *
VARRANT

@ 2819 MADsSOftL

Wczytanie gry

Aby wczytaé poprzednio zapisana gre z Menu Gléwnego, naci$nij 1. Wybierz miejsce 1-5,
w ktérym zapisano gre. Wybor potwierdz naciskajac Return.

EEE-Nawigac ja HEILTD-Potwierd:s QJowrat




Zapis stanu gry

Aby zapisa¢ biezaca gre, z Menu Lokalizacja wybierz P. Zostaniesz przeniesiony do Menu
Glownego z dostepna opcja zapisu. Naci$nij 2, aby zapisa¢ stan gry.

[owa Gra
ontynuac ja
Hezyutanie
Zapisanie

AMtorzy

yjscie

@ 2819 MADsSOft

Wybierz miejsce 1-5, w ktérym chcesz umiesci¢ swoj zapis. Aby potwierdzi¢ i zapisaé, naci$nij
Return.

Silot 1
Slot 2
Slot 3
Slot 4
Slot 5

EEE-Nawigac ja (EITTI-Potwierd:s Howrat

Statki

Rozpoczynasz podréz od najmniejszego i najtaniszego statku we flocie. Kazdy statek ma
inng przestrzen fadunkows, podrézuje z inng predkoscig i moze pomieéci¢ inng ilo$¢ paliwa
kwantowego. Twoj statek musi mie¢ wystarczajacy ilo§¢ paliwa kwantowego, aby wykona¢ skok
do wybranego miejsca docelowego.



Dostepne statki

Nazwa
Producent
Dlugo$é

Masa

Ladunek

Paliwo Kwantowe
Predko$¢

Nazwa
Producent
Dlugos¢

Masa

Ladunek

Paliwo Kwantowe
Predkos¢

Nazwa
Producent
Dlugosé¢

Masa

Ladunek

Paliwo Kwantowe
Predkos¢

Nazwa
Producent
Dlugosé

Masa

tadunek

Paliwo Kwantowe
Predkos¢

#1

C-35 Osprey
Ergon Astro

25 metry

200 tony

10 SCU

300 SCU

300 m/s

#2

Raider

Drago Interplanetary
35 metry

240 tony

46 SCU

450 SCU

240 m/s

#3
Commando
Vostok Company
62 metry

439 tony

96 SCU

600 SCU

150 m/s

#4

Antarex Max
Mitsui Industries
38 metry

336 tony

122 SCU

720 SCU

220 m/s




Nazwa
Producent
Dlugos¢

Masa

Ladunek

Paliwo Kwantowe
Predko$¢

Nazwa
Producent
Dlugos¢

Masa

Ladunek

Paliwo Kwantowe
Predkos¢

Nazwa
Producent
Dlugosé

Masa

tadunek

Paliwo Kwantowe
Predkos¢

Nazwa
Producent
Dlugosé

Masa

tadunek

Paliwo Kwantowe
Predkos¢
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#5
Dreamlifter
Aero Dynamics
155 metry

950 tony

180 SCU

900 SCU

80 m/s

#6

Cargo Hull C1
Mitsui Industries
89 metry

387 tony

384 SCU

750 SCU

25m/s

#7

Griffin

Drago Interplanetary
111 metry

1608 tony

577 SCU

1000 SCU

100 m/s

#8

Hercules
Aerospace Crusaders
94 metry

1410 tony

624 SCU

950 SCU

135 m/s

Nazwa
Producent
Dlugos¢

Masa

Ladunek

Paliwo Kwantowe
Predko$¢

Nazwa
Producent
Dlugosé¢

Masa

Ladunek

Paliwo Kwantowe
Predkos¢

Nazwa
Producent
Dlugosé¢

Masa

Ladunek

Paliwo Kwantowe
Predkos¢

Nazwa
Producent
Dlugosé

Masa

Ladunek

Paliwo Kwantowe
Predkos¢

#9

Starlifter
Aero Dynamics
233 metry

3731 tony

970 SCU

1200 SCU

70 m/s

#10

Spartan

Anvil Corporation
123 metry

4397 tony

1000 SCU

1600 SCU

120 m/s

#11

Merchant
Space Shipment
260 metry

6295 tony

3584 SCU

2500 SCU

140 m/s

#12

Cargo Hull C2
Mitsui Industrial
125 metry

886 tony

4608 SCU

1000 SCU

20 m/s



Menu lokalizacji

Po rozpoczeciu nowej gry lub skoku FTL, zostaniesz umieszczony w Menu lokalizacji. To menu
jest wyéwietlane na terminalu w kazdej lokalizacji. Niektore opcje moga nie by¢ dostepne w
kazdej lokacji. Baza statkéw bedzie wyswietlana tylko wtedy, gdy lokalizacja ma do zaoferowania
statki kosmiczne.

Nawigac ja
Konsola Handlu
NaprawsZatanku j
Baza Stathkaw
Howrat

Nawigacja

Aby zmieni¢ lokalizacje, musisz wykona¢ skok FTL. Z Menu Lokalizacja przejdz do Nawigacji
naciskajac 1. Zobaczysz swojg aktualng lokalizacje, liste dostepnych miejsc docelowych oraz
aktualny poziom paliwa kwantowego. W zaleznosci od lokalizacji wybierz miejsce docelowe,
naciskajac 1-6. Zostanie wyswietlony zadany cel podrézy i odleglos¢ do niego. Twdj statek musi
mie¢ wystarczajacg ilo$¢ paliwa, aby dotrze¢ do miejsca docelowego. Gdy masz wystarczajaca
ilos¢ paliwa kwantowego, naci$niecie S spowoduje skok FTL.

Aktualna lokalizacja\
Punkt nawigacyjny ~ [MeE L E N4 Port Alistair Dostepne miejsca
Cel :Port Alistair KI_JI:'r_'I:IV Ore docelowe
Odleglos’c’podréiy/ Odieg+ost: SE DU Mining Area 147
Poziom paliwa /
kwantowego EEE-Nawigac ia

Podczas skoku FTL bedziesz mégl obserwowa¢ malejaca odlegtos¢ do celu wraz z poziomem
paliwa kwantowego. Skoku FTL nie mozna przerwac.
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Tankowanie

Wykonywanie skokéw FTL zuzywa paliwo kwantowe. Je$li nie masz wystarczajacej ilosci paliwa
kwantowego, musisz je zatankowa¢ lub kupi¢ lepszy statek, ktory bedzie mogt wykona¢ wybrany
skok FTL. Aby zatankowa¢, z Menu Lokalizacji przejdz do opcji Napraw / zatankuj, wciskajac 3.

/Aktualne UEC
1HEEA UEC Cena QFuel
Cena:1 UEC —_ Q
: Paliwo: 188 SCU g
Poziom QFuel OFuel :68 % PR P TIl — Tankowana ilo$¢
. , : Suma UEC za
(IRETLIRNE 1R SR -Tol" F2 Howrat tankowanie

Jesli masz wystarczajaca iloé¢ UEC, a obecny poziom paliwa kwantowego wynosi ponizej 100%,
mozesz zatankowa¢ swoj statek, naciskajac RETURN. Cena i potrzebna ilo$¢ paliwa oraz suma
pokazane sg po prawej stronie ekranu.

Lokacje

Do roku 2419 Zjednoczone Imperium Ziemi skolonizowalo 10 ukltadéw gwiezdnych. Istnieje
25 lokalizacji w ktérych mozna ladowaé i kupowa¢ lub sprzedawaé towary. Kazda lokalizacja
akceptuje inny zestaw przedmiotéw. Popyt i podaz wplywa na cene produktéw.
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Gwiezdne systemy

#1
Port Alistair
Cloud City

#2

Glum Hex
Gas Mine 158
Ambigous Lab

#3
Area64
Kudrov Ore
Mining Area 147
Hydro Harvest

#4
Hikers Research
Oasis Depot

#5
Tycho Station

#6
Lourvil
LKRM-Westforge
LKRM-Sandy

#7
Highdust
Yantar-4K2M
Cargo Depot

Valdera

Stacja kosmiczna[Start]

Miasto

Menkar
Mroczna placéwka
Kopalnia
Mate laboratorium

Atlas
Industrial City
Placéwka
Kopalnia
Placéwka

Uzara
Placowka
Placéwka

Vesna
Placéwka podziemna

Tauri
Miasto
Placowka
Placéwka

Vega

Placéwka

Stacja kosmiczna
Placowka

#8
CyberTech
Fobos

#9
Sakigake
Nozomi
Akatsuki

#10

Novorossiysk
Rostov

Oris
Miasto Wysoki-Tech
Placowka ksiezycowa

Dekari
Stacja kosmiczna
Stacja kosmiczna
Stacja kosmiczna

Delta

Stacja kosmiczna

Placowka



Handel

Kupno lub sprzedaz towaré6w odbywa si¢ w Konsoli Handlu. Z Menu Lokalizacji przejdz do
konsoli handlu, naciskajac 2. Zobaczysz dwa panele, po lewej widaé szczegdly statku i jego
fadunek, po prawej wida¢ dostepne w tej lokalizacji towary. Gorny wiersz wskazuje biezacy tryb
konsoli (kupuj lub sprzedaj) oraz aktualne saldo gracza.

Tryb Konsoli
I
Aktualna lokacja—— —— Aktualne saldo UEC
Max ilo$¢ fadunku~__
Przedmioty dostgpne
Pusta przestrzen — w lokalizacji

Panel tadunku

Kupowanie

Aby kupi¢ przedmiot, musisz przetaczy¢ konsole handlowa w tryb KUPU]J. Naci$nij SPACJE,
aby to zrobié. Przejdz do wybranej pozycji z listy w prawym panelu. Nawigacja odbywa si¢ za
pomoca kursoréw w dot i w gore. Aby wybra¢ zadang iloé¢, uzyj prawego i lewego kursora.
RETURN potwierdzi wybér. Po potwierdzeniu wyboru, ilo$¢ pustej przestrzeni fadunku zostanie
zmodyfikowana. Suma UEC za wybrang ilo§¢ towaru zostanie odjeta od salda.

Wskazany towar i jego ilo$¢ zostana umieszczone w lewym panelu fadunku.

Wybrany towar

Panel fadunku

Tlo$¢ towaru

Suma UEC

Istnieja dodatkowe modyfikatory wyboru. Przytrzymanie klawisza CONTROL zwielokrotni
wybodr przez 100, a przytrzymanie klawisza SHIFT wybierze maksymalng kwote dla statku.
Mozesz wycofa¢ (anulowac) swoj wybdr, naciskajac klawisz A.

Aby potwierdzi¢ zakup, naciénij P. Po transakeji zostaniesz przeniesiony do Menu Lokalizacji.
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Sprzedawanie

Aby sprzeda¢ przedmiot, musisz przelaczy¢ konsole handlowg w tryb SPRZEDA]J. Naci$nij
SPACJE, aby to zrobi¢. Przejdz do wybranej pozycji z listy na lewym panelu. Nawigacja odbywa
sie za pomocg kursorow w dot i w gore. Aby wybra¢ zadang kwote, uzyj prawego i lewego
kursora. RETURN potwierdzi wybdr. Po potwierdzeniu wyboru ilo§¢ wolnego miejsca zostanie
zmodyfikowana. Suma za wybrany towar zostanie dodana do Twojego salda. Wybrany przedmiot
lub jego ilos¢ zostang usuniete z lewego panelu tadunku.

Istnieja dodatkowe modyfikatory wyboru, przytrzymanie klawisza CONTROL zwielokrotni
wybor przez 100, a przytrzymanie klawisza SHIFT wybierze maksymalng ilo§¢ dla wybranego
towaru. Mozesz wycofa¢ (anulowac) swoj wybor, naciskajac klawisz A. Aby potwierdzi¢ zakup,
naciénij P. Po transakcji zostaniesz przeniesiony do Menu Lokalizacji.

Wybrany towar

Tlo$¢ towaru

Suma UEC

Baza statkow

Niektore lokalizacje maja baze statkéw, gdzie mozna kupi¢ nowy statek. Z Menu Gléwnego
przejdz do opcji Baza Statkéw, naciskajac 4. Mozesz nawigowaé pomiedzy dostepnymi statkami
za pomoca prawego i lewego kursora. RETURN potwierdzi wybodr i dokona zakupu. Twdj obecny
statek zostanie sprzedany i zastagpiony nowym. Suma UEC za sprzedany statek zostanie doliczona
do aktualnego salda gracza.

Prod: Aerospace Crusaders _1HHEE UEC
1es Predkoscé: 135 m s

DiugosSe: 94 mMeTry

Masa: 118 tony

EE-Potwierd= FHowrat
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Lista towarow

#1
#2
#3
#4
#5
#6
#7
#8
#9
#10
#11
#12
#13
#14
#15
#16
#17
#18
#19
#20
#21
#22
#23
#24

Grafen
Nawozy
Syntetyk
Aluminium
Astatyna
Beryl
Chlor
Korund
Diamenty
Alkohol
Fluor

Zloto
Wodér

Jod
Tennessine
Apteczki
Zywnosé
Kwarc
Ztom
Stymulanty
Tytan
Wolfram
Scieki
Czarny Odlot



Specjalne podzigkowania

Bocianu

za cale wsparcie ktérego mi udzielil. Bez jego pomocy powstanie tej gry nie byloby
mozliwe.

Tebe

za pomoc z MAD-Pascalem, dobre optymalizacje i szybkie wydawanie nowych wersji.

XXL

za wsparcie xBios.

KRZ

za testowanie gry i doradztwo oraz oczywiscie urocze grafiki.

Dely

za testy QA.

Caruso

za zrobienie bardzo dobrej muzyki pomimo braku czasu.

Broniu

za to, ze poswiecil troche czasu i narysowal calg grafike.
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Praojekt gry
Rafal “MADRAFi” Czemko

Programowanie
Rafat “MADRAFi” Czemko

Koncept grafiki
Rafal “Broniu” Broniarek

Grafika
Rafal “Broniu” Broniarek
Krzysztof “KAZ” A. Ziembik
Rafal “MADRAFi” Czemko

Muzyka
Michat “Caruso” Brzezicki
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